
	 工学院大学後援会東京支部	 2016 年 5月吉日
	 会　員　各　位	

東京支部講演会のご案内
　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素より会員の皆様には後援会の活動に対しまして、深いご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。
　さて、2016 年度も下記の通り講演会がございます。第一回目は佐藤学長にご登壇頂く予定です。
　公私ともお忙しいこととは存じますが、是非参加くださいますよう心よりお待ちしております。

記
開催日：2016 年 7 月 30 日（土）14：00 〜 15：30
場　所：工学院大学新宿キャンパス 11 階  1161 教室
演　題：「ご父母のための工学院大スタディーズ」
講　師：工学院大学　学長　佐藤  光史  先生　　

※		講演会終了後、先生を交えての交流会を 1時間程度予
定しています。講演会・交流会とも参加費のご負担は
ございませんので是非ご参加ください。

　		尚、定員は先着 100 名とさせていただきます（定員に
もれた方にのみご連絡いたします）ので、ご了承くだ
さい。

※		メールにて必要事項をご記入の上お申し込み願います。

　e-mail：koenkaitokyo@yahoo.co.jp

　記載事項　
　　件　名	：	東京支部講演会参加の件
　　本　文	：	講演会に出席します。
	 	 交流会に出席または欠席します。
　　参加者氏名	 ：
　　学籍番号	 ：
　　学科・学年	 ：

※		参加申し込み後に欠席される方は、会場準備やもれた方々への連絡の都合上、速やかにご一報頂けますと幸いです。

お申し込み期限　2016 年 6月 30日（木）必着

2016年度予定

2016年 10月 1日　土曜日
キャンパス見学会（新宿）

2017年 2月 18日　土曜日
就職に関する懇談会

2017年 2月 25日　土曜日
第2回　東京支部講演会

詳しくはHPをご参照下さい。
工学院大学後援会
koenkai.kogakuin.ac.jp

《	佐藤	光史学長　プロフィール	》
学校法人工学院大学　学長・常務理事

秋田県立秋田高校　1973 年卒
東京大学大学院工学系研究科
合成化学専攻博士課程満期退学

工学博士（東京大学）

工学院大学をより良く知って頂くために、大学の歴史・
現在・未来についてお話します。「工学院大スタディーズ」
は、学部の新入生向けに実施している自校教育科目の
一つで、初年次第 1クォーター 8週の 1回分を学長が講
義します。受講後には、入学時の夢や希望を「学長への
手紙」として課題提出してもらっています。ここでは、自己紹介として研究内容
も含めながらお話しします。情熱の学問・工学の老舗である工学院大学の息吹を
感じて頂ければ幸いです。

演題「ご父母のための工学院大スタディーズ」


